



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO – 4 MESES
RUA VALE DAS PALMEIRAS - CICLOFAIXA 2,0m + PASSEIO 1,5m

Item	Descrição	Quantidade	Un	Total R\$	Mês 1			Mês 2			Mês 3			Mês 4		
					%	R\$	%acum	%	R\$	%acum	%	R\$	%acum	%	R\$	%acum
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES															
1.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	Und	3.513,00	50,00%	1.756,50	50,00%	0,00%	0,00	50,00%	0,00%	0,00	50,00%	50,00%	1.756,50	100,00%
1.2	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PROVISÓRIA	1,00	Und	1.807,99	25,00%	452,00	25,00%	25,00%	452,00	50,00%	25,00%	452,00	75,00%	25,00%	452,00	100,00%
1.3	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	3.200,00	m	2.176,00	25,00%	544,00	25,00%	25,00%	544,00	50,00%	25,00%	544,00	75,00%	25,00%	544,00	100,00%
2.	PAVIMENTAÇÃO CICLOFAIXA															
2.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	6.400,00	m2	57.536,00	25,00%	14.384,00	25,00%	25,00%	14.384,00	50,00%	25,00%	14.384,00	75,00%	25,00%	14.384,00	100,00%
2.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	6.400,00	m2	18.240,00	25,00%	4.560,00	25,00%	25,00%	4.560,00	50,00%	25,00%	4.560,00	75,00%	25,00%	4.560,00	100,00%
2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM – 2,0 metros DE LARGURA PARA CICLOFAIXA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	192,00	m3	269.767,68	25,00%	67.441,92	25,00%	25,00%	67.441,92	50,00%	25,00%	67.441,92	75,00%	25,00%	67.441,92	100,00%
2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT 20 km – EMPOLAMENTO CONSIDERADO DE 25%	4.800,00	m3xkm	14.256,00	25,00%	3.564,00	25,00%	25,00%	3.564,00	50,00%	25,00%	3.564,00	75,00%	25,00%	3.564,00	100,00%
3.	PAVIMENTAÇÃO PASSEIO															
3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 cm, NÃO ARMADO.	4.665,20	m2	202.796,24	25,00%	50.699,06	25,00%	25,00%	50.699,06	50,00%	25,00%	50.699,06	75,00%	25,00%	50.699,06	100,00%
3.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 cm, ARMADO - ENTRADA DE VEÍCULOS	82,30	m2	9.187,97	25,00%	2.296,99	25,00%	25,00%	2.296,99	50,00%	25,00%	2.296,99	75,00%	25,00%	2.296,99	100,00%
	Total			579.280,88	25,15%	145.698,47	25,15%	24,85%	143.941,97	50,00%	24,85%	143.941,97	74,85%	25,15%	145.698,47	100,00%

Visto da Administração:

Responsável Técnico:

Data:

31 julho, 2023

Lucas Tartarelli – Eng Civil CREA RS228864